

INTERPELACJA

Złożona w dniu: **08.09.2023 r.**

przez Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego:

Małgorzatę Paluch - Słowińską

w sprawie: sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi wojewódzkiej 315 w miejscowości Przyborów

Treść interpelacji

Proszę o wszczęcie działań dotyczących inwestycji drogowej w ciągu DW 315 w miejscowości Przyborów, polegającej na poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Analizując odpowiedź, którą otrzymałam od Państwa w tej sprawie wnioskuję, że w miesiącach takich jak grudzień i kwiecień występuje tam bardzo wysokie natężenie ruchu kołowego na poziomie ok. 5 tysięcy aut na dobę.

Pragnę zaznaczyć, że podjęta przez Państwa analiza dotyczy miesięcy poza sezonem letnim. Informuję, że w miesiącach od czerwca do września ogromna ilość mieszkańców kieruje się do dużych lubuskich jezior, m.in. Sława, Tarnów Jezierny przejeżdżając most na rzece Odrze i dalej jadąc przez miejscowość Przyborów. Wówczas ruch ten wzrasta kilkukrotnie na godzinę. To, że mało mieszkańców przechodzi we wspomnianym przez państwa czasie wynika z okresu w jakim to robiono (okres zimowy i wczesnowiosenny), jak również ze strachu, szczególnie starszej części mieszkańców tej miejscowości.

Pragnę Państwa poinformować, że w miejscowości tej zlokalizowane są wszystkie ważne obiekty dla życia mieszkańców: dwa markety, kilka mniejszych sklepów, kościół i siedziba parafii, cmentarz, szkoła, przedszkole, siedziba filii nadleśnictwa, jednostka ochotniczej straży pożarnej, zakład przetwórstwa mięsnego, siedziby działalności gospodarczych, w tym handlu sprzętem rolniczym i ważne skrzyżowanie DW 315 z DW 321 w kierunku Gminy Siedlisko.

Wyżej wymienione obiekty oraz cztery przystanki i pętle autobusowe zlokalizowane są po obu stronach DW 315 w miejscowości Przyborów, liczącej ok. 1,5 tysiąca mieszkańców oraz osoby przyjeżdżające codziennie do w/w instytucji.

Zwracam się z prośbą po raz kolejny o wyznaczenie miejsca przy DW 315 w miejscowości Przyborów i zlokalizowanie sygnalizacji świetlnej celem poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Pragnę zwrócić uwagę na to, że miejscowość Konotop jest mniejszą miejscowością od Przyborowa i posiada mniejszy ruch, gdyż część ruchu od strony Zielonej Góry rozchodzi się w połowie tej miejscowości, w kierunku Jeziora Sławskiego. Pomimo mniejszego ruchu, a co najwyżej podobnego jaki jest na tamtym odcinku drogi DW 315 oraz mniejszej miejscowości jaką jest Konotop sygnalizacja świetlna jest tam zlokalizowana. Podobna sytuacja jest w miejscowości Lubięcín i tam również była zasadność budowy sygnalizacji świetlnej.

W związku z powyższym również takiej samej zasadności i decyzji oczekujemy w Przyborowie. Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej sprawy.

Z poważaniem

Małgorzata Paluch - Słowińska

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego